司台冠科技（香港）贸易有限公司，注册资本为 100 万元港币。 台冠科技（香港）贸易有限公司自
2020 年 09 月 07 日成立之日起纳入公司合并报表范围。

蓝黛科技集团股份有限公司
法定代表人 ：朱堂福

二〇二一年四月二十四日

证券代码：002765� � � � � � � � 证券简称：蓝黛科技 公告编号：2021-071

蓝黛科技集团股份有限公司
关于 2020 年年度报告全文及摘要更正的

公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。
蓝黛科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“蓝黛科技”）于 2021 年 04 月 27 日在指定

信息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《公司 2020 年年度报告》全文及在
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日
报》披露了《公司 2020 年年度报告摘要》（公告编号：2021-035）。 经事后核查，发现公司 2020 年
年度报告中的部分内容有误，现对公司 2020 年年度报告全文及摘要的部分内容予以更正。

一、更正事项概述
1、公司 2020 年度合并利润表之其他业务收入、其他业务成本科目中，蓝黛科技因业务转移

至公司子公司重庆蓝黛传动机械有限公司，于 2020 年 12 月将原辅材料按照账面价值合计金额
42,475,521.51 元转移至上述子公司，在公司 2020 年度报表合并抵销数据统计时，因会计人员失
误未将该笔交易纳入抵销范围，使得公司 2020 年度合并利润表之其他业务收入、其他业务成本
分别增加 42,475,521.51 元。 现将公司 2020 年度合并利润表中营业收入及营业成本分别调减
42,475,521.51 元，公司合并利润表中其他数据不变。公司需对公司 2020 年年度报告全文及摘要
中所涉相关内容予以更正。

2、由于会计人员失误，将公司 2020 年年度报告“第四节经营情况讨论与分析”之“二、主营
业务分析”之“2 收入与成本（5）营业成本构成”中相关同比增减比例部分计算错误；将“第四节
经营情况讨论与分析”之“七、主要控股参股公司分析”之子公司蓝黛变速器个别财务数据列示
错误，需作相应调整更正。

二、更正事项对财务报表的影响
上述更正事项，只涉及更正公司合并利润表中 2020 年度营业收入和营业成本数据，对公司

合并利润表中利润总额及净利润等数据无影响；蓝黛科技母公司利润表、合并及母公司资产负
债表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表财务数据均未发生变化。

1、对合并利润表的影响
合并利润表
单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、营业总收入 2,454,688,922.22 -42,475,521.51 2,412,213,400.71
其中：营业收入 2,454,688,922.22 -42,475,521.51 2,412,213,400.71
二、营业总成本 2,455,105,662.91 -42,475,521.51 2,412,630,141.40
其中：营业成本 2,138,812,915.80 -42,475,521.51 2,096,337,394.29

三、对公司 2020 年年度报告全文及摘要的更正
（一）第二节公司简介和主要财务指标
1、第二节 六、主要会计数据和财务指标
更正前：

2020 年 2019 年 本年比上年增减 2018 年

营业收入（元） 2,454,688,922.22 1,136,464,220.19 115.99% 867,220,786.11
归 属 于 上 市 公 司 股 东 的 净 利 润
（元 ） 7,719,578.75 -149,169,617.85 105.18% 2,764,483.31

归属于上市公司股东的扣除非经
常性损益的净利润 （元） -27,466,218.64 -178,186,414.83 84.59% -14,823,178.39

经 营 活 动 产 生 的 现 金 流 量 净 额
（元 ） 71,397,632.00 79,158,076.26 -9.80% 294,040,971.68

基本每股收益 （元/股 ） 0.01 -0.33 103.03% 0.01
稀释每股收益 （元/股 ） 0.01 -0.33 103.03% 0.01
加权平均净资产收益率 0.46% -10.54% 11.00% 0.22%

2020 年末 2019 年末 本年末比上年 末增
减 2018 年末

总资产 （元） 3,944,885,227.66 3,481,097,759.28 13.32% 2,501,390,518.03